

## Referat af Møde nr.38 i Landsbysamvirket

Torsdag den 2.sept.2010 kl.19<sup>30</sup> i mødelokale 1, Skanderborg Kommune, Rådhuset, Adelgade.

**Deltagere:** Helle Hagen Blæsbjerg, Arne Nørskov, Orla Jegstrup, Egil Jørgensen, Jørgen Walter Petersen og Hans Gravsholt. **Afbud** fra Lars Andersen.

- 1. Godkendelse af referat fra møde nr. 37:** Godkendt.
- 2. Vindmøller:** Helle opfordrede til, at alle læste kommunens debatoplæg om vindmøller i Skanderborg Kommune. Eventuelle kommentarer bedes sendt til Helle og Arne senest mandag. Hans orienterede om Århus Kommunes planer om to 135 m høje vindmøller 1 km syd for Herskind og tæt ved Lyngbygård Å, som for et par år siden blev genslynget og som er et naturskønt område. Der er sendt pressemedd. ud og en protest til Århus Kommune, der påstår, at Herskind ligger i Faurskov Kommune.
- 3. Landsbysamvirkets projekt 2010.** Første møde er i Låsby d. 9.sept. kl.19. Bestyrelsen møder kl.18<sup>30</sup>. Jørgen har aftalt det nødvendig med de lokale. Han var dog usikker vedr. hvor mange, der direkte skal kontaktes, da samarbejdet i området vist ikke var godt etableret. Omegnslandsbyerne skal/bør også deltage, og der var mange "foreninger" i hele området. Der serveres kaffe, som betales af projektmidlerne. Alle havde fået accept af de lokale i lokalcentret, så møderækken i forrige referat er OK. Programmet blev gennemgået, og Helle rettede i det. Hun vil sende det rettede til hele bestyrelsen. Indlæggene blev tidssat, og uden præsentationen af de mange landsbyer blev tiden sammenlagt til 100 minutter. Hertil kommer en pause, og landsbyernes præsentation blev anslået til 5 minutter/landsby. Derfor vil mødet nok blive på op til 3 timer – helst ikke meget længere. Hans orienterede om et indlæg, han vil bringe i sept.-udgaven af det lokale kvartalsblad Herskindsigt. Der blev her redegjort for møderækken, og naturligvis blev mødet i Herskind Forsamlingshus fremhævet.
- 4. Eventuelt:** Der blev ikke aftalt dato for næste møde, men da det forventes, at hele bestyrelsen med undtagelse af Lars deltager i mødet i Låsby, vil dato for vurdering af ansøgninger om støtte fra kommunens Landsbypuljen blive fastsat i Låsby.

*Ref. Hans Gravsholt*